

12e söndagen e tref 20240818

Samlande rubrik: Friheten i Kristus

Mark 7:31-37 Sedan lämnade han trakten kring Tyros och gick över Sidon till Galileiska sjön, i Dekapolisområdet. Där kom de till honom med en man som var döv och knappt kunde tala, och de bad Jesus lägga sin hand på honom. Han tog honom avsides från folket och stack fingrarna i hans öron och spottade och rörde vid hans tunga. Sedan såg han upp mot himlen, andades djupt och sade till honom: »Effata!« (det betyder: Öppna dig!). Med ens öppnades mannens öron och hans tunga löstes och han talade riktigt. Jesus förbjöd dem att berätta det för någon. Men ju mer han förbjöd dem, desto ivrigare spred de ut det. Och alla blev överväldigade och sade: »Allt han har gjort är bra: de döva får han att höra och de stumma att tala.«

På 90-talet kom Windows 95 på våra datorer. Det var nytt och datorerna låste sig ofta. Jag hade en kollega som kallades för Data-Ville och han brukade säga: ”Under fixar jag med en gång, mirakler tar lite längre tid ...” Med detta minne som bakgrund, upprepar vi några rader ur evangeliet:

*Med ens öppnades mannens öron och hans tunga löstes och han talade riktigt. **Jesus förbjöd** dem att berätta det för någon. Men ju mer han förbjöd dem, desto ivrigare spred de ut det. Och **alla blev överväldigade** och sade: »Allt han har gjort är bra: de döva får han att höra och de stumma att tala.«*

Jesus ville inte bli en politisk ledare. Om hans rykte som mirakelarbete spred sig, skulle människor börja se honom som en ny kung och försöka tvinga honom att inta en politisk roll. Hans uppgift var att förkunna Guds budskap om kärlek, förlåtelse och visa Guds rike genom undren han utförde. Jesu uppgift var inte ett jordiskt kungadöme. Biblisk allmänbildning har syftet att ge oss en bibliskt grundad tro. Repeater ytterligare ett under, som snarast kan betecknas som ett mirakel:

Joh 6:10-15 10 Jesus sade: »Låt folket slå sig ner.« Det var gott om gräs på den platsen. Och de slog sig ner – det var omkring fem tusen män. 11 Jesus tog brödet, tackade Gud och delade ut åt dem som låg där, och likaså av fiskarna så mycket de ville ha. 12 När de hade ätit sig mätta sade han till lärjungarna: »Samla ihop bitarna som har blivit över, så att ingenting förfars.« 13 De samlade ihop dem och fyllde tolv korgar med de bitar av de fem kornbröden som hade blivit över när de ätit. 14 Då människorna såg vilket tecken han hade gjort sade de: »Detta måste vara **Profeten** som skall komma hit till världen.« 15 Men Jesus, som förstod att de tänkte tvinga honom med sig för att göra honom till kung, drog sig undan till berget igen, i ensamhet.

Israeliterna kunde sin historia. De visste att skrifterna talade om en kommande Messias. Israels folk fick vandra 40 år i Sinai öken för att få ett utlovat land av Gud. Under den resan fick de 10 Guds bud med det 1:a budet:

2 Mos 20:2-3 Jag är Herren, din Gud, som förde dig ut ur Egypten, ut ur slavlägret. 3 **Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig.**

Gud tolererar inga avgudar, vi tar del av vad Gud avskyr:

5 Mos 9-13 9 När du kommer till det land som Herren, din Gud, vill ge dig får du inte ta efter de skändligheter som folken där begår. 10 Hos dig får det inte finnas någon som offrar sin son eller sin dotter på bålet, ingen spåman, teckentydare, svartkonstnär eller trollkarl, 11 ingen som ägnar sig åt besvärjelser, som rådfrågar de dödas andar eller spådomsandar och söker vägledning hos de avlidna. 12 Herren avskyr alla som gör detta, och det är sådana skändligheter som gör att Herren, din Gud, driver undan folken för dig. 13 **Du skall vara fläckfri inför Herren, din Gud.**

En stund för eftertanke. Jag börjar med mig själv: Är K-G fläckfri inför Gud? Uppriktigt svarat: Nej. Därför finns ingen annan utväg än att lita på bibelns berättelse om Jesu försoningsgärning och vad den innebär:

Ef 2:8-10 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, **Guds gåva är det.** 9 Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma sig. 10 Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda gärningar som Gud från början har bestämt oss till.